
Det är förbjudet att grilla med kol- eller gasolgrill på 
balkong med anledning av den höga brandrisken.  Vi 
hänvisar i stället till de iordningsställda grillplatser som 
finns i våra områden. Tänk på att röken inte stör din 
omgivning och att soporna kastas på avsedd plats, så att 
inte fåglar eller andra skadedjur sprider ut skräp/matrester. 
El-grill får användas på balkong och uteplats men tänk på 
matoset så att du inte stör dina grannar.

FÅR JAG GRILLA PÅ MIN BALKONG/UTEPLATS?

Sommar är förknippat med ett antal frågeställningar, som vi nedan försöker reda ut.
SOMMARENS TRIVSELREGLER 

Glöm inte att balkongen är en del av din lägenhet 
och att du har ansvar för skötsel även där. Balkong-
lådor får endast placeras på insidan av balkongen. 
Du får inte skaka mattor/filtar som kan orsaka 
otrivsel hos dina grannar. Balkong och uteplats ska 
inte användas som förvaringsutrymme för saker 

eller skräp/sopor.

VAD ANSVARAR JAG FÖR PÅ MIN BALKONG? 

Har du uteplats/grönyta till din lägenhet ansvarar du för skötsel av 
ytorna innanför staketet/häcken. 
Du ansvarar för regelbunden klippning av gräs där det är gräsyta, 
skötsel av stensättning där det är sådan samt skötsel av rabatter. 
Om häck skärmar av din uteplats mot en gemensam yta ansvarar du 
själv för att klippa häcken på insidan. Platen klipper utsidan samt 
bestämmer höjden.
Staket ska oljas och Platen står för oljan. Anmäl ärendet om oljan 
som en felanmälan, så görs en beställning till en färgbutik där du kan 
hämta oljan.
På flera bostadsområden finns trädgårdsförråd, där du kan låna 
trädgårdsredskap.

VAD ANSVARAR JAG FÖR PÅ MIN UTEPLATS/GRÖNYTA? 

I nästan alla bostadsområden finns gröna containrar som är avsedda för 
trädgårdsavfall.
Viktigt att tänka på är att bara växtmaterial kastas i containern. Det är inte 
tillåtet att slänga exempelvis blomkrukor, plastpåsar mm. 

VAD GÖR JAG MED MITT TRÄDGÅRDSAVFALL?

Nej, det är inte tillåtet att ställa upp utomhuspooler på Bostadsstiftelsen 
Platens mark. Endast en barnpool för de minsta barnen med ett vattendjup 
på max 20 cm, är tillåtet att ha på din förhyrda mark, det vill säga på 
tomten i anslutning till din bostad. Du är själv fullt ansvarig för poolen 
och för att förhindra att olyckor kan inträffa. Det inte är tillåtet att fylla 
poolen med varmvatten från lägenheten.

FÅR JAG HA POOL?

Nej, det är inte tillåtet att ha studsmatta på Bostadsstiftelsen Platens mark. 
Om du som hyresgäst vill ha en studsmatta på din förhyrda mark, det vill 
säga på tomten i anslutning till din bostad, är du fullt ansvarig för detta. 
Om dina grannar störs av ljud från studsmattan eller liknande så är det 
heller inte lämpligt att ha studsmatta på din förhyrda mark.

FÅR JAG HA STUDSMATTA?

Man får röka på uteplatsen/balkongen. Men även om det är tillåtet 
att röka ska man visa hänsyn till sina grannar. Du får absolut 
inte aska/fimpa från balkongen. På sommaren vill många sitta på 

uteplatsen/balkongen och njuta av fina vädret. Då kan det vara 
lämpligt att ta lite extra hänsyn om man röker ute. Det är 

alltid bra att prata med sina grannar och ta reda på om de 
störs av rökningen.

ÄR DET LÄMPLIGT ATT RÖKA PÅ UTEPLATS/BALKONG?

SMHI förvarnar att denna sommar kan bli väldigt varm. 
Om det händer kan det vara bra att få några tips om hur 
du gör för att hålla värmen på utsidan.
Det första rådet är att alltid hålla fönster och dörrar 
stängda dagtid. Det andra är att stänga ute solen genom 
att dra ner persienner eller dra för gardiner. Det sista 
rådet är att vädra nattetid, då temperaturen är något 
lägre. Vi hoppas att du på detta sätt kan få en precis 
lagom värme i din lägenhet. 

HUR HÅLLER DU VÄRMEN UTANFÖR 
LÄGENHETEN I SOMMAR? 

KOMPOST

Det inte tillåtet att mata småfåglar vid våra bostäder. 
Detta för att minska risken för att större fåglar såsom 
måsar och duvor lockas till husen då de förorenar 
fasader, uteplatser/balkonger m.m.

Tänk på att mat till fåglarna även blir mat till råttorna! 

MATA EJ FÅGLARNA


